MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Ouro Preto – UFOP

Escola de Medicina

Campus Universitário – Morro do Cruzeiro – 35.400-000  -  Ouro Preto  -  MG - Brasil
Homepage: http://www.medicina.ufop.br - E-mail: diretoria@medicina.ufop.br - Telefax: (0xx31) 3559-1001

ATA DA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO SETORIAL DA

ESCOLA DE MEDICINA

Aos quatorze dias do mês de agosto de dois mil e quinze, às nove horas, na Sala de 1

Reuniões da Escola de Medicina, no Campus Morro do Cruzeiro, reuniram-se para a 2

realização da Reunião Extraordinária do Conselho Setorial da Escola de Medicina da 3

Universidade Federal de Ouro Preto, convocada pelo presidente, Prof. Márcio Antônio 4

Moreira Galvão. Nesta reunião estiveram presentes, além do presidente, os professores 5

George Luiz Lins Machado Coelho, Alexandre Barbosa Andrade, Adiana Maria de 6

Figueiredo, Francisco de Assis Moura; o representante discente Bruno Jhônatan Costa 7

Lima; os representantes dos servidores técnico-administrativos Cássio Zumerle Maziolli, 8

Valdeci Ferreira dos Santos, Wandeir Wagner de Oliveira e os representantes docentes 9

Olívia Maria de Paula Alves Bezerra. Justificaram ausência os professores: Alexandre de 10

Almeida Barra, em tratamento dentário; Fátima Lúcia Guedes Silva, em consulta médica e 11

Fernando Machado Vilhena Dias, com problemas familiares. Solicitaram participação a 12

esta reunião os discentes Felipe Sabec Folgueral, Tuiam e .  Conforme preceitua o Art. 2º 13

do Regimento Interno do Conselho Universitário, fica registrado que não foi realizada esta 14

reunião, prevista para a data de 14/08/2015, por ausência de quórum. Para constar, eu, 15

Marli Elias Veisac, lavrei a presente ata que, uma vez lida e achada conforme, será 16

assinada pelo presidente. Ouro Preto, 02 de agosto de 2014. 17

 18

 19

Prof. Márcio Antônio Moreira Galvão 20

Presidente 21

http://www.medicina.ufop.br/